BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5052/TCHQ-TXNK
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2011

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hà Nội;
- Công ty TNHH Long Phương.
(Đ/c Trang Liệt, Đồng Quang, Từ Sơn, Bắc Ninh)

Trả lời công văn số 89/2011/CV-LP ngày 26/9/2011 của Công ty TNHH Long Phương về việc đề nghị giải tỏa cưỡng chế do đang còn nợ thuế nhập khẩu truy thu lô hàng gốm sứ tại Cục Hải quan TP. Hà Nội; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về việc nợ thuế nhập khẩu truy thu lô hàng gốm sứ của Công ty TNHH Long Phương tại Cục Hải quan TP. Hà Nội, ngày 14/4/2011 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 279/TXNK-QLN đề nghị Cục Hải quan TP. Hà Nội kiểm tra hồ sơ gốc, đối chiếu với quy định tại Thông tư 77/2008/TT-BTC ngày 15/9/2008 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thi hành một số biện pháp xử lý nợ đọng thuế để thực hiện. Trường hợp không thuộc đối tượng xử lý xóa nợ theo Thông tư 77/2008/TT-BTC thì có công văn trả lời Công ty và đôn đốc doanh nghiệp kịp thời nộp đủ tiền thuế truy thu vào ngân sách nhà nước.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Long Phương biết và phối hợp với Cục Hải quan TP. Hà Nội thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn